
 

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura 
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura 

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907 
 

Atto n. 335 del 29-10-2024 
1 
 

Direzione Generale 

   
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 335 DEL 29-10-2024 

(CdR 00.00.01.01) 
 

Oggetto:  Art. 16 L. 56/87 Selezione cantiniere a tempo determinato Azienda Agris Sardegna di Villasor, richiesta di 
attivazione della chiamata per la formazione delle graduatorie dei lavoratori da avviare a selezione; 
Approvazione graduatoria degli idonei. 

Il Direttore Generale 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, avente ad oggetto “Disciplina del personale regionale e dell'organizzazione 
degli uffici della Regione” e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 8 agosto 2006, n. 13, avente ad oggetto “Riforma degli enti agricoli e riordino delle funzioni in agricoltura. 
Istituzione delle Agenzie AGRIS Sardegna, LAORE Sardegna e ARGEA Sardegna”; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia per la Ricerca in Agricoltura AGRIS Sardegna approvato con deliberazione della Giunta 
regionale n. 25/37 del 3.07.2007 così come modificato con deliberazioni della Giunta regionale n. 58/13 del 28.10.2008 
e n. 21/44 del 3.06.2010; 

VISTA la L.R. 25 novembre 2014 n. 24, avente ad oggetto “Disposizioni urgenti in materia di organizzazione della 
Regione”;  

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Sardegna n. 130 del 18.10.2024, con il quale è stato individuato il Dott. 
Giovanni Piras quale dirigente incaricato di esercitare le funzioni di Direttore Generale dell’Agenzia AGRIS Sardegna, 
ai sensi dell'art. 30, comma 3, della legge regionale 8 agosto 2006, n. 13, e della legge regionale 13 novembre 1998, n. 
31, a far data dal 28.10.2024; 

VISTA la L.R. 21 febbraio 2023, n. 1, avente ad oggetto “Legge di stabilità 2023”; 

VISTA la L.R. 29 dicembre 2023, n. 18, avente ad oggetto “Legge di stabilità 2024”; 

VISTA la L.R. 21 febbraio 2023, n. 2, avente ad oggetto “Bilancio di previsione 2023-2025”; 

VISTA la Deliberazione del Commissario straordinario n. 139/23 datata 25.05.2023 avente ad oggetto “Approvazione 
Bilancio di previsione 2023-2025 e relativi allegati tecnici”, resa esecutiva con DGR n. 21/38 del 22.06.2023; 

VISTI l’art. 43, comma 1 e l’Allegato 4/2, punto 8.4 prima parte, del D.lgs. n. 118/2011 recanti disposizioni in materia di 
Gestione provvisoria; 

PREMESSO che:  

- l’art. 6 del D.P.C.M. 27/12/1988 disciplina le modalità di avviamento dei lavoratori ed inoltre che l’art.16 della Legge 
28 febbraio 1987 n. 56 detta disposizioni in ordine all’avviamento dei lavoratori, da parte degli Enti pubblici, da adibire 
a mansioni per le quali non sia previsto titolo professionale e da inquadrare nei livelli per i quali è richiesto il solo 
requisito della scuola dell’obbligo, tra gli iscritti nelle liste di collocamento; 

- con propria deliberazione n. 15/12 del 30 marzo 2004 la Giunta Regionale ha emanato direttive ed indirizzi operativi 
per la definizione dei parametri di selezione, dei criteri e delle modalità per l’accesso alla Pubblica Amministrazione 
per i profili per i quali è richiesta la sola licenza della scuola dell’obbligo; 

- la L.R. 5 dicembre 2005 n. 20 recante “Norme in materia di promozione dell’occupazione, sicurezza e qualità del 



 

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura 
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura 

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907 
 

Atto n. 335 del 29-10-2024 
2 
 

lavoro. Disciplina dei servizi e delle politiche del lavoro. Abrogazione della legge regionale 14 luglio 2003, n. 9 in 
materia di lavoro e servizi all’impiego” ha istituito i Centri dei Servizi per il Lavoro; 

VISTO il piano annuale del fabbisogno delle risorse a tempo determinato PIATD 2024-2025, in cui il dirigente del Servizio 
Ricerca nelle filiere Olivicolo-olearia e Viti-enologica indica le risorse da assumersi nel corso del 2024;  

CONSIDERATA la nostra richiesta di attivazione della “chiamata” per la formazione delle graduatorie dei lavoratori da 
avviare a selezione presso le Pubbliche Amministrazioni ai sensi dell’art. 16 della L. n. 56/1987 e ss.mm.ii. ns. prot.10260 
del 29.07.2024; 

VISTA la determinazione del direttore del servizio dell’Aspal n. 2864 del 05.08.2024 di approvazione dell’avviso pubblico 
per l’avviamento a selezione di cui all’oggetto, ns prot. 10635 del 06.08.2024; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale Aspal n. 3201 del 17.09.2024 di approvazione della graduatoria definitiva del C.P.I. 
di Assemini ID 19071, prot. 11900 del 18.09.2024; 

CONSIDERATO che l’art. 2 del regolamento Aspal art. 16, L. n°56/1987 ss.mm.ii, prevede che l’Ente richiedente provveda 
alla organizzazione, gestione e svolgimento delle prove di idoneità e alla nomina della Commissione esaminatrice per 
l’accertamento della idoneità professionale relativa alla qualifica da selezionare; 

CONSIDERATE trascorse le tempistiche previste dall’art. 14 del regolamento Aspal art. 16, L. n°56/1987 ss.mm.ii, per la 
convocazione alle prove di idoneità ai fini della irrogazione delle sanzioni ai candidati assenti senza giustificato motivo da 
parte dell’Aspal;  

VISTA la propria Determinazione n. 321 del 23.10.2024, di nomina della Commissione esaminatrice, per la verifica della 
idoneità alle mansioni proprie della qualifica ricercata;  

VISTA la proposta di fissare per il giorno 24 ottobre 2024 alle ore 09:30, presso l’Azienda di Giviamolas - Villasor, le 
operazioni di selezione in oggetto; 

VISTA la nota di convocazione alle selezioni trasmessa ai candidati via mail con prot. 13779 del 23.10.2024 e il relativo 
avviso pubblicato nel del sito istituzionale; 

PRESO ATTO che il Presidente della Commissione esaminatrice ha trasmesso i seguenti verbali dei lavori della 
Commissione:  

- prot. 13914 del 25.10.2024 il verbale n. 1 del 24.10.2024 relativo all’esito della prova d’idoneità alla mansione del 
candidato presente in graduatoria, con i seguenti esiti relativi alla presenza/assenza e ai relativi giudizi di idoneità/non 
idoneità, come di seguito riportati: 

N Cod. Candidatura esiti 

1 2024_19071_196832 Presente / idoneo 

VISTA in particolare la graduatoria finale degli idonei, secondo l’ordine di graduatoria stabilito dal CPI competente, come 
di seguito riportata: 

GRADUATORIA FINALE DEGLI IDONEI - QUALIFICA DI CANTINIERE 

n. Candidato/a 

1 Pilleri Andrea   



 

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura 
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura 

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907 
 

Atto n. 335 del 29-10-2024 
3 
 

VERIFICATA l'insussistenza di alcun conflitto di interessi, in attuazione dell'art. 6 bis della legge n. 241/1990 e degli artt. 
7, 15 e 19 del "Codice di comportamento del personale della Regione Sardegna" (Allegato alla Delib.G.R. n. 43/7 DEL 
29.10.2021) 

TUTTO ciò premesso,  

DETERMINA 

1. di approvare, per le ragioni esposte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate, il verbale, di cui in 
premessa, redatto dalla commissione esaminatrice e relativo alla selezione di cui all’oggetto; 

2. di approvare la seguente graduatoria finale degli idonei, di cui in premessa, secondo l’ordine stabilito dal CPI 
competente, come di seguito riportata:  

GRADUATORIA FINALE DEGLI IDONEI - QUALIFICA DI CANTINIERE 

n. Candidato/a 

1 Pilleri Andrea   

3. di dare mandato al Servizio Personale, al Servizio Bilancio e Contabilità, al Responsabile della Prevenzione e 
Protezione, al Referente della formazione e al Direttore del Servizio Ricerca nelle filiere Olivicolo-olearia e Viti-
enologica per tutti gli adempimenti conseguenti;  

4. di trasmettere la presente determinazione per il seguito delle competenze al Responsabile della prevenzione della 
corruzione e della trasparenza; 

5. di trasmettere la presente determinazione, per conoscenza, al Centro per l’impiego competente: 
aspal.cpiassemini@regione.sardegna.it; 

6. di pubblicare la presente determinazione nella intranet aziendale e nel sito istituzionale al seguente link:  Art. 16, L. 
56/87 - avviso pubblico di avviamento a selezione per l'assunzione a tempo determinato per 6 mesi di n. 1 unità con 
la qualifica di CANTINIERE  

 
Il Direttore Generale 
Dott. Giovanni Piras 
Firmato digitalmente 

mailto:aspal.cpiassemini@regione.sardegna.it
https://www.sardegnaagricoltura.it/index.php?xsl=2734&tdoc=2&s=14&v=9&c=4136&id=110590&va=
https://www.sardegnaagricoltura.it/index.php?xsl=2734&tdoc=2&s=14&v=9&c=4136&id=110590&va=
https://www.sardegnaagricoltura.it/index.php?xsl=2734&tdoc=2&s=14&v=9&c=4136&id=110590&va=

